



Ministerio del Interior  
Argentina

Buenos Aires, 5 de febrero de 2021

**Licitación Pública Nacional N° PFGP-159-LPN-O  
“NUEVO PARQUE INDUSTRIAL DE LA CIUDAD DE ITUZAINGO -  
PROVINCIA DE CORRIENTES”**

**Programa de Fortalecimiento de la Gestión Provincial  
Préstamo BID 3835/OC-AR**

**ENMIENDA N° 1**

Nos dirigimos a Ustedes, con relación al proceso citado en el epígrafe, a fin de comunicarles, conforme a lo establecido en la Cláusula IAO 11.1 y 11.3 de los Documentos de Licitación, la Enmienda N° 1 dispuesta por el Contratante mediante la cual se modifica el plazo de presentación y apertura de ofertas, de acuerdo al siguiente detalle:

**En la Sección II, Datos de la Licitación:**

IAO 20.2 (c) donde dice: “La nota de advertencia deberá leer “NO ABRIR ANTES DE 10 de FEBRERO del 2021 a la hora 15.30.””, debe decir: “La nota de advertencia deberá leer “NO ABRIR ANTES DE 24 de FEBRERO del 2021 a la hora 15.30.””

IAO 21.1 donde dice: “La fecha y la hora límite para la presentación de las Ofertas serán: 10 de FEBRERO del 2021 a la hora 15:00.”, debe decir: “La fecha y la hora límite para la presentación de las Ofertas serán: 24 de FEBRERO del 2021 a la hora 15:00.”

IAO 24.1 donde dice: “Fecha: 10 de Febrero de 2021; Hora: 15:30”, debe decir: “Fecha: 24 de Febrero de 2021; Hora: 15:30”

**En el Llamado a licitación:**

Punto 7: donde dice: “Las ofertas deberán enviarse a la dirección que se indica infra a más tardar el día 10 de febrero de 2021, a las 15:00 hs. Ofertas electrónicas no serán permitidas. Las ofertas que lleguen tarde serán rechazadas. Las ofertas se abrirán en presencia de los representantes de los oferentes y de todas aquellas personas que quieran asistir, en la dirección que se señala infra, el día 10 de febrero de 2021, a las 15:30 hs.”, debe decir: “Las ofertas deberán enviarse a la dirección que se indica infra a más tardar el día 24 de febrero de 2021, a las 15:00 hs. Ofertas electrónicas no serán permitidas. Las ofertas que lleguen tarde serán rechazadas. Las ofertas se abrirán en presencia de los representantes de los oferentes y de todas aquellas personas que quieran asistir, en la dirección que se señala infra, el día 24 de febrero de 2021, a las 15:30 hs.”

Se informa que el resto de las cláusulas del documento permanecen inalterables.

Sin otro particular, saludamos a uds. muy atentamente.